
OBSAH

Ediční poznámka

UPEVŇOVAT A ROZŠIŘOVAT ZKUŠENOSTI JUBILEJNÍHO ROKU 
Článek uveřejněný v listu Stavropolskaja pravda 
28. listopadu 1967

STRANICKÉ VEDENÍ VÝCHOVY MLÁDEŽE
Stať uveřejněná v časopise Voprosy istorii KPSS č. 3,1971

BYLO JIM SVĚŘENO ŘÍZENÍ 
Článek uveřejněný v listu Pravda 
14. září 1971

VE SPOLEČNÉ RODINĚ BRATRSKÝCH NÁRODŮ
Z projevu na společném slavnostním zasedání karačajevsko-čerkeského ob
lastního výboru KSSS a oblastního výkonného výboru, věnovaném padesáté
mu výročí Karačajevsko-čerkeské autonomní oblasti 
14. ledna 1972

DŮLEŽITÁ REZERVA VÝROBY
Článek uveřejněný v časopise Ekonomičeskaja gazeta č. 15, 1972

PŘEMÝŠLET, NEBÁT SE, TVOŘIVÉ PRACOVAT
Z projevu na krajském shromáždění výtečných posluchačů vysokých a střed
ních odborných škol
22. dubna 1972



TRADICE STAVEB MLÁDEŽE -  VYSOKÉ TEMPO, VÝTEČNÁ
KVALITA A OSOBNÍ ODPOVĚDNOST

Z projevu na schůzi komsomolského aktivu stavbařů, montérů a provozních 
pracovníků Névinnomysského chemického kombinátu vyznamenaného Ru
dým praporem práce 
10. června 1972

VELIKÝ SVAZEK BRATRSKÝCH NÁRODŮ 
Článek uveřejněný v časopise Stavropolskaja pravda
17. prosince 1972

ZA ROZŠÍŘENÍ OSEVNÍCH PLOCH OBILÍ 
Článek uveřejněný v deníku Pravda
23. února 1973

MOHUTNÝ STIMULÁTOR
Stať uveřejněná v časopise Don č. 2, 1974

VYCHOVÁVÁME HOSPODÁŘE NA ZEMĚDĚLSKÉ PŮDĚ 
Článek uveřejněný v deníku Pravda 
1. srpna 1974

AUTORITA VEDOUCÍHO
Článek uveřejněný v listu Izvestija 
22. ledna 1975

DOPISY PRACUJÍCÍCH -  DŮLEŽITÁ FORMA STYKU
STRANICKÝCH ORGÁNŮ S MASAMI

Stať uveřejněná v časopise Partijnaja žizň č. 11, 1975

DALŠÍ ROZVOJ SOCIALISTICKÉ DEMOKRACIE A OTÁZKY
STRANICKÉHO VEDENÍ SOVĚTŮ NA VENKOVÉ

Stať z knihy Problémy agrární politiky KSSS v současné etapě 
sv. 2. Moskva 1975

CESTY SOCIÁLNÍHO ROZVOJE VESNICKÉHO PRACOVNÍHO
KOLEKTIVU

Ze stati uveřejněné v časopise Kommunist č. 2, 1976

UČIT SE PODLE VELKÉHO LENINOVA VZORU
Ze stati uveřejněné v knize Učit se od Lenina, učit se komunismu, vydané ve 
Stavropolu v roce 1976

PROJEV V KREMLU NA MIMOŘÁDNÉM SEDMÉM
ZASEDÁNÍ NEJVYŠŠÍHO SOVĚTU SSSR DEVÁTÉHO
VOLEBNÍHO OBDOBÍ

6. října 1977



ZELENOU n o v é  m e t o d ě
Článek uveřejněný v časopise Ekonomičeskaja gazeta 
č. 9,1978

ZDOKONALOVAT PRÁCI S DOPISY PRACUJÍCÍCH
Ze zprávy přednesené na plenárním zasedání stavropolského krajského výbo
ru KSSS 
4. dubna 1978

Z PROJEVU NA SLAVNOSTNÍM ZASEDÁNÍ VE STÄVROPOLU
n a p o č e s t  d v o u s t é h o  v ý r o č í m ě s t a  a  j e h o
VYZNAMENÁNÍŘÁDEM ŘÍJNOVÉ REVOLUCE

12. května 1978

O NĚKTERÝCH OPATŘENÍCH DŮSLEDNÉHO USKUTEČŇOVÁNÍ 
ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY KSSS V SOUČASNÉ ETAPĚ 

Z memoranda zaslaného ŮV KSSS 
květen 1978

POKROKOVÉ ZKUŠENOSTI -  DŮLEŽITÁ REZERVA 
Stať uveřejněná v časopise Kommunist č. 14, 1978

ZA NOVÉ ÚSPĚCHY VĚDECKOTECHNICKÉHO POKROKU
Projev na jubilejním zasedání Všesvazové Leninovy akademie zemědělských 
věd na počest padesátého výročí jejího založení a při příležitosti jejího vyzna
menání Řádem rudého praporu práce 
3. prosince 1979

p ř á t e l s t v í  n á r o d ů  s s s r  -  n e o c e n i t e l n á  h o d n o t a
Projev na slavnostním zasedání ve Vilniusu к 40. výročí obnovení sovětské 
vlády v Litvě 
12. července 1980

AKTUÁLNÍ OTÁZKY ZEMĚDĚLSTVÍ A JEHO EFEKTIVNOSTI 
Stať uveřejněná v časopise Kommunist č. 11, 1980

CESTOU INTENZIFIKACE A EFEKTIVNOSTI 
Projev na celosvazové agronomické poradě
24. prosince 1980

XXVII. SJEZD KSSS A ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA STRANY
Z projevu na celosvazovém semináři ideologických pracovníků v Moskvě
21. dubna 1981

PROJEV NA XVIII. SJEZDU MONGOLSKÉ LIDOVÉ REVOLUČNÍ 
STRANY

26. května 1981

146

152

169

173

194

206

219

231

247

266

283



PROJEV NA V. SJEZDU KOMUNISTICKÉ STRANY VIETNAMU
28. března 1982

POTRAVINOVÝ PROGRAM A ÚKOLY К  JEHO REALIZACI 
Stať uveřejněná v časopise Kommunist č. 10, 1982

ZVYŠOVAT PRODUKTľVNOST A STABILITU ROSTLINNÉ VÝROBY 
Projev na celosvazovém semináři na téma Zkušenosti získané v Charkovské 
oblasti při zvyšování úrodnosti půdy a při efektivním využívání chemizačních 
prostředků 
18. srpna 1982

ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA KSSS V ETAPĚ ROZVINUTÉHO 
SOCIALISMU

Stať uveřejněná v časopise Otázky míru a socialismu č. 10,1982

VOLNOU CESTU ZAVÁDĚNÍ KOLEKTIVNÍCH DODACÍCH 
SMLUV NA VENKOVĚ

Projev přednesený v Belgorodě na celosvazovém semináři o zavádění kolek
tivních dodacích smluv na venkově 
18. března 1983

PROJEV NA PORADĚ PRVNÍCH TAJEMNÍKŮ ÚSTŘEDNÍCH 
VÝBORŮ KOMUNISTICKÝCH STRAN SVAZOVÝCH REPUBLIK, 
KRAJSKÝCH A OBLASTNÍCH VÝBORŮ STRANY,
SVOLANÉ ÚSTŘEDNÍM VÝBOREM KSSS К  PRAKTICKÝM 
OTÁZKÁM ROZVOJE ZEMĚDĚLSTVÍ A REALIZACE 
POTRAVINOVÉHO PROGRAMU 

18. dubna 1983

LENINISMUS -  ŽIVÉ TVŮRČÍ UČENÍ A SPOLEHLIVÝ NÁVOD 
К JEDNÁNÍ

Projev na slavnostním zasedání na počest 113. výročí narození V. I. Lenina
v Moskvě
22. dubna 1983

PROJEV NA SETKÁNÍ S ČLENY KANADSKÉHO PARLAMENTU
18. května 1983

NALÉHAVÉ PROBLÉMY ROZVOJE
ZEMĚDĚLSKOPRŮMYSLOVÉHO KOMPLEXU NAŠÍ ZEMĚ 

Přednáška v Akademii společenských věd při ÚV KSSS
8. června 1983

PEVNĚ STŘEŽIT BOJOVÉ TRADICE, ZNÁSOBOVAT PRACOVNÍ 
ÚSPĚCHY



Projev na slavnostním zasedání věnovaném udělení Řádu Velké vlastenecké 
války 1. stupně městu Kursk
9. července 1983

PROJEV NA X. SJEZDU PORTUGALSKÉ KOM UNISTICKÉ STRANY 
16. prosince 1983

424

443


